Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя

общеобразовательная школа №10 имени воина-интернационалиста

Павла Петровича Пидины  посёлка Прохладного муниципального

образования Лабинский район

ПРИКАЗ

от 04.09.2024г.                                                                  №   264

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МОБУ СОШ №10 им.П.П.Пидины пос.Прохладного Лабинского

района в 2024-2025 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 26 августа 2024 года № 2044 «Об

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году»,

приказа управления образования администрации муниципального

образования Лабинский район от 04.09.2024г № 958 « О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 12 сентября по 22 октября 2024 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) в соответствии с

графиком (Приложение № 1).

2. Назначить школьным координатором Демьянченко Валентину

Владимировну, учителя начальных классов, ответственным за организацию и

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Школьному координатору:

1) организовать информирование обучающихся, родителей (законных

представителей) о сроках и требованиях к проведению школьного этапа

ВсОШ с учетом использования информационно-коммуникационных

технологий, в том числе через публикацию нормативно-правовых актов,

методических и аналитических материалов на едином сайте в сети

«Интернет»;

2) сформировать списки участников по предметам и классам до 9

сентября 2024 года;

3) создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения школьного этапа ВсОШ в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников и санитарными правилами  СП

2.4.3648-20;

4) обеспечить возможность участия в школьном этапе ВсОШ всех

желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность

удалённого участия в олимпиаде в зависимости от эпидемиологической

ситуации или по другим существенным причинам;

5) организовать прием заявлений родителей (законных представителей)

для создания специальных условий участников ВсОШ с ОВЗ и детей-

инвалидов до 7 сентября 2024 года;

6) организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) до

9 сентября 2024 года;

7) организовать сбор согласий родителей (законных представителей) на

обработку персональных данных до 9 сентября 2024 года;

8) организовать передачу кодов обучающимся для участия в школьном

этапе олимпиад  по астрономии, биологии, информатике, математике, физике,

химии не позднее 5 рабочих дней до начала олимпиады;

9) в соответствии с графиком проведения школьного этапа ВсОШ

организовать кодирование и раскодирование олимпиадных работ

представителем организационного комитета;

10) в соответствии с графиком проведения школьного этапа ВсОШ

организовать проверку, анализ и показ выполненных работ членами жюри;

11) в соответствии с графиком проведения школьного этапа ВсОШ

организовать прием заявлений на апелляцию и предоставление их в

апелляционную комиссию.

12)  предоставить в МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. Кондратенко г.

Лабинска протоколы и итоговые (рейтинговые) таблицы результатов

участников олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

13) подвести итоги и предоставить итоговый отчёт в МБУ ДО ЦВР «Мир

Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска в срок до 2 ноября 2024 г.;

14) предоставить в МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко

г. Лабинска заявку на участие в муниципальном этапе ВсОШ или отказ от

участия в муниципальном этапе ВсОШ (по отдельному предмету).

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Якимовой

Евгении Александровне, ответственной за организацию работы с одарёнными

детьми в МОБУ СОШ №10 им.П.П.Пидины пос.Прохладного Лабинского

района:

 1) создать и утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному

предмету и  апелляционной комиссии (Приложение №2);

2) назначить организаторов в аудитории, рекреациях в соответствии с

графиком проведения школьного этапа ВсОШ;

3) организовать обучение специалистов, ответственных за проведение

школьного этапа ВсОШ в общеобразовательной организации;

4) обновить информацию о проведении школьного этапа ВсОШ на сайте

общеобразовательной организации;

5) провести совещание с педагогами по вопросам проведения школьного

этапа ВсОШ до 8 сентября 2024 года;

6) организовать техническое обеспечение школьного этапа ВсОШ до 10

сентября 2024 года;

7) обеспечить доступ к информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет», к ФИС ОКО;

8) обеспечить режим информационной безопасности при проведении

школьного этапа ВсОШ;

9) создать специальные условия для участников ВсОШ с ОВЗ и детей-

инвалидов в соответствии с требованиями к проведению олимпиад;

10) обеспечить участие школьников в олимпиадах по астрономии,

биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.

Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех»;

11) организовать объявление итогов и награждение победителей и

призеров школьного этапа ВсОШ до 15 ноября 2024 года;

12) организовать хранение документов школьного этапа (заявления

родителей (согласия на обработку персональных данных, в том числе на

публикацию результатов), олимпиадных работ по предметам до 15 сентября

2025 года;

13) совместно с руководителями школьных методических объединений

составить индивидуальные образовательные маршруты для победителей и

призеров по подготовке к участию в муниципальном этапе ВсОШ,

использовав возможность внеурочной деятельности (групповую и

индивидуальную формы работы);

14) назначить каждому участнику, показавшему высокие результаты в

школьном этапе ВсОШ в 2024-2025 учебном году, наставника из состава

работающих педагогов.

5. Контроль над исполнением приказа возложить  заместителя директора

по УВА Якимову Евгению Александровну.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МОБУ СОШ №10

им.П.П.Пидины пос.Прохладного

Лабинского района                                                               Н.С. Литвинова

Приложение № 1

Утвержден приказом МОБУ СОШ №10

им.П.П.Пидины пос.Прохладного

Лабинского района

от 04.09.2024 года № 264

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Предмет  Класс Дата выдачи

заданий и

проведения

олимпиады

Окончательная дата

предоставления

протоколов и итоговых

рейтинговых таблиц

1 Право  9-11 12.09.2024 г. 14.09.2024 г.

2 Искусство (мировая

художественная культура)

5-11

16.09.2024 г. 18.09.2024 г.

3 История 5-11 17.09.2024 г. 19.09.2024 г.

4 Литература 5-11 18.09.2024 г. 20.09.2024 г.

5 Основы безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ)

5-11 19.09.2024 г. 21.09.2024 г.

6 Технология 5-11 20.09.2024 г. 23.09.2024 г.

7 Немецкий язык 5-11 23.09.2024 г. 25.09.2024 г.

8 Астрономия на платформе

«Сириус. Курсы»

7-11 24.09.2024 г. 26.09.2024 г.

9 Физическая культура 4-11 25.09.2024 г. 27.09.2024 г.

10 Экология 9-11 26.09.2024 г. 28.09.2024 г.

11 Экономика 5-11 27.09.2024 г. 30.09.2024 г.

12 География 5-11 30.09.2024 г. 02.10.2024 г.

13 Физика на платформе

«Сириус. Курсы»

5-11 01.10.2024 г. 03.10.2024 г.

14 Русский язык 4-11 02.10.2024 г. 04.10.2024 г.

15 Французский язык 5-11 03.10.2024 г. 05.10.2024 г.

16 Английский язык 5-11 07.10.2024 г. 09.10.2024 г.

17 Биология на платформе

«Сириус. Курсы»

5-6 08.10.2024 г. 10.10.2024 г.

18 Биология на платформе

«Сириус. Курсы»

7-11 09.10.2024 г. 11.10.2024 г.

19 Обществознание 6-11 10.10.2024 г. 12.10.2024 г.

20 Математика на платформе

«Сириус. Курсы»

4-6 15.10.2024 г. 17.10.2024 г.

21 Математика на платформе

«Сириус. Курсы»

7-11 16.10.2024 г. 18.10.2024 г.

22 Химия на платформе

«Сириус. Курсы»

5-11 17.10.2024 г. 19.10.2024 г.

23 Информатика на

платформе

«Сириус. Курсы»

5-11 22.10.2024 г. 24.10.2024 г.

Приложение № 2

Утвержден приказом МОБУ СОШ №10

им.П.П.Пидины пос.Прохладного

Лабинского района

от 04.09.2024 года № 264

Состав жюри и апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному

предмету МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины пос. Прохладного

Лабинского района

Предмет Состав жюри и апелляционной комиссии

Русский язык, литература  Якимова Е.А., председатель жюри.

 Ненашева А.А, Малькова Н.Г, члены жюри.

Иностранный (английский) язык Ненашева А.А., председатель жюри.

 Якимова Е.А., Криворучко К.И. члены жюри.

География Якимова Е.А., председатель жюри.

Сафонова О.А., Пчалова Е.В., члены жюри.

История, обществознание,

кубановедение

Якимова Е.А., председатель жюри.

Дзюбенко А.В., Бессалая И.И., члены жюри.

ОБЗР, физическая культура  Якимова Е.А., председатель жюри.

Гришин В.В., Якимов Р.А., члены жюри.

Технология

Якимова Е.А., председатель жюри.

Гришин В.В., Якимов Р.А., члены жюри.

Экономика, право Якимова Е.А., председатель жюри.

Дзюбенко А.В., Бессалая И.И., члены жюри

	всероссийской олимпиады школьников
	в 2024-2025 учебном году